[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _____________2024 года № _________/____

г. Саратов

О внесении изменения в приказ

министерства культуры области

от 21 апреля 2016 года № 01-11/192
Во исполнение пункта 20 Плана мероприятий по реализации в 2024 - 2026 годах Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2024 года № 1734-р, на основании Положения о министерстве культуры Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области
от 24 марта 2006 года № 84-П, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства культуры области от 21 апреля 2016 года № 01-11/192 «Об общественном совете при министерстве культуры Саратовской области» следующее изменение:
в приложении № 1:

в пункте 6:

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

2. «е) осуществлять общественный контрольза реализацией на территории Саратовской области проектов и мероприятий, направленных на сохранение и укрепление традиционных духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти, а также иные виды общественного контроля в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».

3. Отделу организационной работы и информационных технологий организационно-технического управления министерства культуры области (Курбатова Л.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства культуры области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить копию приказа в министерство информации и массовых коммуникаций области для опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                     Н.Ю. Щелканова
Согласовано:

Первый заместитель министра                    ______________Е.В. Познякова

Заместитель министра – начальник

управления правового и финансового

обеспечения    ______________С.А. Каляева

Начальник отдела

правовой и кадровой работы управления

правового и финансового обеспечения  ______________К.В. Крушеницкий